
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1048890 Serrë në sip. prej 0.20/ha me infrastrukturë përcjellëse Gjakovë Gjakova 98

2 1010162 Ngritja e serres 0.40 ha bllok dhe ujitja Skenderaj Mitrovica 98

3 1006892 Ngritja e serres Fushe Kosovë Prishtina 98

4 1038681 Ndertimi i serres me infrastrukture Lipjan Prishtina 98

5 1021204
Ndërtimi i serrës me infrastrukturë komplete me 

sipërfaqe prej 0.42 ha
Mamushë Prizren 97

6 1021526
Serrë moderne në madhësi prej 0.42 ha me infrastrukturë 

përcjellëse
Mamushë Prizren 97

7 1037103 Ndërtimi i serrës të zinkuar 50 ari Rahovec Prizren 97

8 1048918 Ndërtimi i serrës me infrastrukturë Skenderaj Mitrovica 97

9 1049143
Ndërtimi i serrës me infrastruktur, sistem te ngrohjes dhe 

energji nga burimet e riperteritshme (siperfaqe 0.25 ha)
Istog Pejë 97

10 1037217
Investime në asetet fizikenë ekonomin bujqësore sektori i 

perimeve dhe serrave (serra 0.50 ha)
Mamushë Prizren 97

11 1049171

Ngritja e serres 4000 m2 sistemi ventilimit, sistemi i 

ujitjes pike-pike dhe shfrytzimi i energjise se 

riperteritshme

Shtime Ferizaj 97

12 1049253

Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.40 ha /tipit tunell e 

ndare ne dy tunella nga 0.20/ha + 0.20/ha me pajisje 

përcjellese

Skenderaj Mitrovica 97

13 1049119 Ndertimi i serres me infrastrukture Podujevë Prishtina 97

14 1049046
Investime ne asetet fizike ne ekonomi bujqesore-sektori i 

perimeve ndertimi i serres 0.50 ha me ajrosje nga çatia
Mamushë Prizren 97

15 1049128
Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.30 / ha me pajisje 

percjellese
Skenderaj Mitrovica 97

16 1048889 Ngritja e serres bllok 0.45 ha dhe ujitja Klinë Pejë 97

17 1037712 Ndertimi i serres me infrastrukture Skenderaj Mitrovica 97

18 1049070 Ndertimi i serres me infrastrukture Skenderaj Mitrovica 97

19 1049006 Ndertimi i serres te zinguar 50 ha Rahovec Prizren 97

20 1050383 Ndertimi i serres me infrastrukture Skenderaj Mitrovica 97

21 1048995 Ngritja e serres bllok 0.50 ha Mamushë Prizren 97

22 1039350
Ndertimi i serres moderne me siperfaqe 0.30/ha per 

prodhimin e perimeve
Gjakovë Gjakova 97

23 1036360 Ndërtimi i serrës bllok me infrastrukturë komplete Suharekë Prizren 97

24 1021115
Ngritja e serres te tipit bllok ne siperfaqe prej 0.30 ha me 

infrastrukture percjellese
Viti Gjilan 97

25 1049160 Ndërtimi i serrës me infrastrukturë Istog Pejë 97

26 1048970 Ndertimi i serres me infrastrukture Prishtinë Prishtina 97

27 1050407
Ndertimi i serres me infrastrukture komplete me 

siperfaqe prej 0.40 ha dhe energjia e riperteriteshme
Skenderaj Mitrovica 97

28 1049150
Ndertimi i serres bllok 0.50 ha me infrastrukture 

komplete
Vushtrri Mitrovica 97

29 1037394 Ndertimi i serres se zinguar 50 ha Malishevë Prizren 97

30 1048708
Ndertimi i seres moderne per prodhimin e perimeve me 

siperfaqe prej 40 ari
Gjakovë Gjakova 97

NEN-MASA 101.2.  Sektori i serrave

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2016

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të 

miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në teren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 
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Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



31 1049184 Ndertimi i serres me infrastrukture Gjilan Gjilan 97

32 1039909
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- 

sektori i perimeve dhe serrave, serre 0.50 ha
Gjilan Gjilan 97

33 1029004 Ndertimi i serres me infrastruktur Deçan Gjakova 97

34 1050715 Ndertimi i serres 0.50 ha Suharekë Prizren 97

35 1040167 Ndertimi i serres Prizren Prizren 97

36 1051431 Ngritja e serres Lipjan Prishtina 97

37 1051226 Ndertimi i serres te zinkuar 50 ari Klinë Pejë 97

38 1040973 Ngritja e serre Skenderaj Mitrovica 97

39 1024272 Ndertimi i serres me infrastrukture Lipjan Prishtina 97

40 1049300
Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.40 /ha tipi bllok me 

infrastrukture percjellese
Skenderaj Mitrovica 97

41 1029754
Ndërtimi i serrës me infrastrukturë komplete me 

sipërfaqe 0.43 ha
Mamushë Prizren 95

42 1039529
Ndërtimi i serrës me sipërfaqe 0.43 ha me infrastrukturë 

komplete
Rahovec Prizren 95

43 1004678

Ngritja e dy serrave nga 1000 m2, sistemi i ujitjes, 

shfrytzimi i energjise se riperteritshme dhe 

motokultivatori me pajisje 

Shtime Ferizaj 95

44 1003258 Ndërtimi i serres bllok me infrastrukturë komplet Skenderaj Mitrovica 95

45 1051377 Ngritja e serres e tipit bllok 0.40 ha Rahovec Prizren 95

46 1022884
Ngritja e serrave në sipërfaqe 0.20 ha me paisjet për 

prodhimin e energjis së ripërtritshme
Prizren Prizren 95

47 1050472 Ngritja e serres  me infrastrukture Lipjan Prishtina 95

48 1036273 Ndertimi i serres Podujevë Prishtina 95

49 1029582 Ndërtimi i serrës bllok me infrastrukturë Suharekë Prizren 95

50 1036709 Ndërtimi i serres se tipit bllok Rahovec Prizren 95

51 1051315 Lule te freskta dhe cilsore gjate gjithë vitit Rahovec Prizren 95

52 1028321
Ndertimi i serrës me siperfaqe 0.30 ha me infrastrukturë 

komplete
Istog Pejë 95

53 1048961
Investimet ne asetet fizike  ne ekonomine bujqesore- 

sektori i perimeve  serra 0.50 ha
Mamushë Prizren 95

54 1023264
Investime me asetet fizike ne ekonomite bujqesore- 

sektori i pemeve perimeve serra 0.50 ha
Mamushë Prizren 95

55 1049198 Ngritja e plantacionit te dredhezes dhe ujitje ne serre Drenas Prishtina 95

56 1051549
Ndertimi i serres bllok 0.50 ha me infrastrukture 

komplete
Prishtinë Prishtina 95

57 1018137

Ngritja e serres tip bllok me infrastrukture komplete 

blerja dhe instalimi i pajisjeve per sigurimin e kushteve 

klimatike te kontrolluara 

Fushe Kosovë Prishtina 95

58 1040360
Investime me asetat fizike ne ekonomite bujqesore-

sektori i pemeve perimeve serra 0.50 ha
Mamushë Prizren 95

59 1029863
Investime ne asetet fizike ne ekonomi bujqesore sektori i 

perimeve- ndertimi i serres 0.50 ha
Mamushë Prizren 95

60 1003923 Ngritja e serres me infrastrukture Drenas Prishtina 95

61 1029788 Ngritja e serres se re me infrastruktur Vushtrri Mitrovica 95

62 1048875 Ngrita e serres bllok 0.50 ha dhe ujitja Klinë Pejë 95

63 1012988 Ndertimi i serres me infrastrukture Mitrovicë Mitrovica 95

64 1021319
Ngritja e serres prej plasmasti  ne sipërfaqe 0.50 ha  me 

infrastrukture
Malishevë Prizren 95

65 1048799 Investime ne asete fisike serra Lipjan Prishtina 95

66 1017856 Sektori i perimeve dhe serrave 0.20 ha Rahovec Prizren 95

67 1049268 Ndertimi i serres 0.40 ha bllok me infrastrukture Skenderaj Mitrovica 95

68 1049219
Ndertimi i seres moderne me siperfaqe 0.50 ari per 

prodhimin e perimeve
Mamushë Prizren 95

69 1038220

Ngritja e serres per prodhimin e perimeve (0.20 ha) me 

sistem te ujitjes dhe paisjet dhe paisjet per energjine e 

ripertritshme

Mamushë Prizren 95

70 1036900 Ngritja e serres se re Podujevë Prishtina 95

71 1015659

Investime ne asetet fizike në ekonomi bujqësore sektori i 

perimeve- ndertimi i serres(0.43 ha) me infrastruktur 

komplete

Mamushë Prizren 95

72 1044404 Ngritja e serres me infrastruktur Prishtinë Prishtina 95

73 1036038 Serrë në sipërfaqe 0.42 ha me infrastrukturë përcjellëse Suharekë Prizren 95

74 1050438 Ngritje e serres 0.1 ha bllok dhe uitja Istog Pejë 95

75 1007086 Ndertimi i seres se zinkuar 0.30 ha Rahovec Prizren 95

76 1009931 Ndertimi i seres me infrastruktur dhe sistemi i ujitjes Klinë Pejë 95

77 1026455 Ngritja e serres Podujevë Prishtina 95

78 1050990 Ndertimi i seres 0.50 ha  me infrastruktur komplete Mamushë Prizren 95

79 1050502

Ngritja e serres 3000 m2 sistemi i ujitjes pike pike dhe 

shfrytezimin i energjise se ripertritshme per pompimin e 

ujit

Shtime Ferizaj 95

80 1050737
Investimet ne asetet  fizike ne ekonomite bujqesore 

sektori i perimeve dhe serrave 0.50 ha
Mamushë Prizren 95

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 57 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. ( Sektorë)



81 1027900 Ngritje e serres prej 0.40 ha tipi bllok Klinë Pejë 95

82 1050893 Ngritja e serres se tipit bllok me infrastrukture percjellese Prishtinë Prishtina 95

83 1049180 Ndertimi i serres moderne prej 50 ari Mamushë Prizren 95

84 1003659 Ndertimi i serres se zinkuar 0.41 ha Rahovec Prizren 95

85 1050648 Ndertimi i serres 0.30 ha Rahovec Prizren 95

86 1035965
Ndertimi i serres moderne me sipërfaqe 25 ari per 

prodhimin e perimeve
Suharekë Prizren 95

87 1002672 Ndertim  i serres te zinkuar 0.50 ha Pejë Pejë 95

88 1036234 Ndertimi i seres me infrastrukture Suharekë Prizren 95

89 1018611
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore 

sektori i perimeve, serra 0.40 ha
Podujevë Prishtina 95

90 1025619
Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.20 ha tipit bllok me 

infrastrukture percjellese
Pejë Pejë 95

91 1013458
Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.40 ha tipit bllok me 

infrastrukture percjellese
Klinë Pejë 95

92 1051432 Ndertimi dhe konstruktimi i serres  me sip 0.40 ha Mamushë Prizren 95

93 1009985 Ndertimi i serres të zinkuar  0.50 ha Rahovec Prizren 95

94 1051050
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore -

sektori i perimeve serre  0.50 ha
Ferizaj Ferizaj 95

95 1051444 Infrastruktura e serres moderne Mamushë Prizren 95

96 1050843 Ndertimi i serres me infrastrukture Kamenicë Gjilan 95

97 1004247
Ndertimi i serres te tipit bllok ne siperfaqe prej 0.40 ha 

me infrastrukture percjellese
Gjilan Gjilan 95

98 1035350 Ngritja e serres me infrastrukture Lipjan Prishtina 95

99 1044664 Ndertimi i serres me infrastrukture Suharekë Prizren 95

100 1037662
Ngritja e serres me siperfaqe 25 ari ( 15+10 bllok ) per 

kultivimin e perimeve
Skenderaj Mitrovica 93

101 1034391

Ndertimi i seres moderne me infrastruktur kompletete 

tipit bllok ne siperfaqe 0.35 ha, investim ne paisjet 

efiqiente per prodhimin e energjisë në serrë.

Rahovec Prizren 93

102 1050477 Ndertimi i serres bllok ne siperfaqe prej 0.20 ha Viti Gjilan 92

103 1029886 Serra me siperfaqe 0.30 ha me infrastrukture komplete Suharekë Prizren 92

104 1049007 Ngritja e serres Lipjan Prishtina 92

105 1036399

Serra me siperfaqe 0.50/ha (2 x 0.15/ha dhe 1x 20/ha) 

me sistem te ujitjes pike pike, paisje per prodhim të 

energjisë së riperteritshme pusi me thellësi 15m, pompa e 

ujit me gypa percjellës.

Pejë Pejë 92

106 1049209 Ndertimi i serres moderne  0.45 ha Suharekë Prizren 92

107 1049066
Ngritja e serres te tipit bllok ne siperfaqe prej 0.40 ha me 

infrastrukture percjellese
Viti Gjilan 92

108 1049050
Ngritje e serrës bllok prej 20 ari, sistem ujitje pikë-pikë, 

energjia e ripërtritshme dhe inkubatori
Rahovec Prizren 92

109 1049295 Ndertimi i serres me infrastrukture Skenderaj Mitrovica 92

110 1050384 Ndertim i serres me infrastruktur Istog Pejë 92

111 1049302 Ngritja e serres Podujevë Prishtina 92

112 1040237 Ngritja e serres Podujevë Prishtina 92

113 1050837 Ngritja e serres me infrastrukture Podujevë Prishtina 92

114 1051143
Ndertimi i serres se tipit bllok me infrastrukture 

percjellese
Prishtinë Prishtina 92

115 1036646 Ndertimi i serres Lipjan Prishtina 92

116 1051036 Ndertimi i serres te zinkuar 40 ari Prishtinë Prishtina 92

117 1009935
Ndertimi i serres se tipit bllok ne siperfaqe prej 0.10 ha 

me infrsatrukture percjellese
Novobërdë Gjilan 92

118 1051102 Ndertimi i serres me infrastrukture Pejë Pejë 92

119 1051305 Ngritje e serres se re me infrastruktur Drenas Prishtina 92

120 1051328 Ndertimi i serres me infrastrukture Podujevë Prishtina 92

121 1049250 Ndërtimi i serrës se re me teknologji të kultivimit Prishtinë Prishtina 92

122 1048938 Ngritja e serres 0.30 ha bllok me infrastrukturë komplete Skenderaj Mitrovica 90

123 1048805
Ndertimi i serres me infrastruktur komplete me siperfaqe 

0.40 ha dhe vendosja e energjis se ripertritshme
Prizren Prizren 90

124 1044624 Ndërtimi i serres me infrastruktur dhe sistemi i ujitjes Drenas Prishtina 90

125 1024139 Ngritja e serres Prishtinë Prishtina 90

126 1006144 Ngritja e serres Lipjan Prishtina 90

127 1010054 Ndertimi i serrës me infrastrukturë Klinë Pejë 90

128 1048999 Ndertimi i serres ne siperfaqe 0.50 ha Malishevë Prizren 90

129 1028236 Ngritja e serres bllok prej 0.20 ha Kamenicë Gjilan 90

130 1050587 Ndertimi i seres me infrastruktur 0.30 ha Rahovec Prizren 90

131 1049293 Ndertimi i serrës te zinkuar 25 ari Malishevë Prizren 90

132 1050875 Ngritja e seres Suharekë Prizren 90

133 1050496 Ndertim i serres bllok ne siperfaqe prek 0.20 ha Viti Gjilan 90

134 1040685 Ndertimi i serrres Prishtinë Prishtina 90



135 1039118

Ndertimi i serres me infrastrukture komplete, energji nga 

burime te riperteritshme dhe mekanizem per siperfaqe 

0.40 ha

Prizren Prizren 90

136 1021881 Ndertimi i serres tib bllok   15.6x64x4 m Viti Gjilan 90

137 1029864 Ndertimi i serres moderne me infrastrukture komplete Drenas Prishtina 90

138 1018183 Ndertimi i serres se re me siperfaqe prej 0.20 ha Suharekë Prizren 90

139 1023082 Ngritja e serres moderne  me sipërfaqe 0.20 ha Suharekë Prizren 90

140 1007025 Ndertimi i serres te tipit bllok me ngrohje solare Rahovec Prizren 90

141 1003720 Serra me siperfaqe 0.30 ha me infrastrukture komplete Istog Pejë 90

142 1051190 Investimi ne ngritjen e 20 ari serre Vushtrri Mitrovica 90

143 1050777 Ndertimi i serres per prodhimin e perimeve dhe fidaneve Ferizaj Ferizaj 90

144 1050748

Ndertimi i serres moderne me infrastrukture komplete 

investimi ne pajisjet efiçente per prodhim te energjise 

elektrike

Obiliq Prishtina 90

145 1004007 Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.40 ha sistemi i ujitjes Skenderaj Mitrovica 90

146 1050719 Ngritja e serres se re prej 0.20 ha Graçanicë Prishtina 90

147 1039461 Ngritja e serres Lipjan Prishtina 90

148 1049183 Ndertimi i  serres bllok ne siperfaqe prej 0.10 ha Viti Gjilan 89

149 1048944 Ndertimi i serës dhe depos Klinë Pejë 87

150 1050349 Ndertimi i seres me infrastrukture Skenderaj Mitrovica 87

151 1024004
Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.20 ha sistemi i ujitjes 

pike pike pajisje per prodhim 
Skenderaj Mitrovica 87

152 1037536 Ndertimi i serre bllok ne siperfaqe prej 0.5 ha Viti Gjilan 87

153 1024674 Serre Drenas Prishtina 87

154 1051366 Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.30 ha Skenderaj Mitrovica 87

155 1034954
Ndertimin e serres bllok me infrastrukture percjellese 

0.50 ha
Viti Gjilan 87

156 1040405
Ngritja e serrës për prodhimin e perimeve (0.40 ha) me 

sistem të ujitjes dhe paisjet për energjinë e ripërtritshme
Mamushë Prizren 85

157 1000943 Ndertimi i serres te zinkuar 0.41 ha Rahovec Prizren 85

158 1050333 Ndertimi i serres se re Mamushë Prizren 85

159 1024730 Ndertimi i serres se re me siperfaqe 0.21 ha Suharekë Prizren 85

160 1051646 Ndertimi i serres me infrastrukture Prishtinë Prishtina 85

161 1049048 Ndertimi i seres bllok me siperfaqe 0.10 ha Viti Gjilan 84

162 1030162
Ngritja e serres prej 20 ari, sistemi i ujitjes pike-pike dhe 

energji e ripertritshme
Ferizaj Ferizaj 84

163 1051099 Ngritje e serres bllok prej 4000 m2 Pejë Pejë 82

164 1050900 Serre e tipit bllok 20 ari Podujevë Prishtina 82

165 1044405 Ngritja e serres Lipjan Prishtina 79

166 1009883
Ngritja e serres moderne me infrastrukture te kompletuar 

ne siperfaqe 0.13/ha
Gjakovë Gjakova 77

167 1051518 Ngritja e serres Podujevë Prishtina 77

168 1021248 Ngritja e serrës moderne në sipërfaqe prej 0.2 ha (20 ari) Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

169 1037093 Ndërtimi i serres bllok me infrastrukturë komplete Mamushë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

170 1048934
Ndërtimi i serrës me infrastrukturë komplete me 

sipërfaqe 0.43 ha
Mamushë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

171 1029500 Ndertimi i serres se re - 20 ari Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

172 1048892 Ndërtimi i serrës të zinkuar 30 ari Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

173 1049044 Ngritja e serres ne siperfaqe prej 0.20 ha ( 2000m2) Shtime Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

174 1048968 Ngritja e serres me sipërfaqe prej 2000 m2 Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

175 1036864
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - 

sektori i pemeve, perimeve (perfshir patatet) serre 0.50 ha
Mamushë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

176 1049154 Investimi në ngritjen e 15 ari serrë Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

177 1049063
Serrë në sipërfaqe prej 0.43 ha me infrastrukturë 

përcjellëse
Mamushë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

178 1038037 Ndërtimi i serrës të zinkuar 50 ari Mamushë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

179 1048994 Ndertimi i serres Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

180 1049257
Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.20/ha me depo per 

ruajtjen e perimeve pas vjeljes
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

181 1024350 Serre me infrastruktur përcjellse energji efiqiente Shtime Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim: Aplikantët nga Nr.58 deri në Nr. 167 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar

si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



182 1048928

Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.40 ha,sistemi i ujitjes 

pike pike dhe ne forme te shiu me pajisje per prodhimin 

e energjise se ripertritshme

Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

183 1049290
Ngritja e serres se re me siperfaqe prej 0.20 ha tipit tunell 

e ndare ne dy tunella nga 0.10 ha me pajisje percjelles
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

184 1049051
Ndertimi i serres bllok me infrastrukture percjellese 0.20 

ha
Viti Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

185 1050404 Sektori i perime -serre 0.40 ha Ferizaj Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

186 1048959 Ndërtimi i serrës të zinkuar 50 ari Mamushë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

187 1049279
Investimet ne asetet fizike ne ekonomi bujqesore-sektori i 

perimeve dhe serrave
Mitrovicë Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

188 1035054 Ndertimi i seres moderne 0.20 ha Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

189 1038029 Ndërtimi i serrës të zinkuar 50 ari Mamushë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

190 1036989
Ristrukturimi i potencialit fizik ne sektorin agro rural - 

sektori perimeve serra 0.20 ha
Viti Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

191 1049069 Ndërtimi i serrës të zinkuar 50 ari Mamushë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

192 1049067 Ndërtimi i serrës të zinkuar 50 ari Mamushë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

193 1050329
Prodhimtaria e perimeve ne serre (ngritja e 40 ari serre 

me infrastrukture moderne)
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

194 1048951

Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.40 ha sistemi ujitjes 

hijesimi i serres dhe pajisje per prodhim te energjise se 

ripertriteshme

Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

195 1039733
Prodhimtaria e perimeve ne serre (ngritja e 20 ari serre 

me infrastrukture komplete
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

196 1050331
Prodhimtaria e perimeve ne serre ngritja e 20 ari serrës 

moderne me infrastrukture komplet
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

197 1050319 Ngritja e 20 ari serre me infrastrukture komplete Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

198 1050431 Ngritja e serres Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

199 1036805 Ngritja e serres 0.50 ha  me infrastrukture Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

200 1050444
Ngritja e serres me infrastrukture perkatese ne siperfaqe 

0.44 ha
Mamushë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

201 1011834 Blerja e makinave bujqesore per nen-sektorin e perimeve Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

202 1049288 Ngritja e serres moderne ne siperfaqe 0.20 ha Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

203 1023206 Ngritja e serres ne siperfaqe prej 0.40/ha Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

204 1049261
Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.20 ha me 

infrastrukture perciellesse
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

205 1036638
Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.50 ha, sistem i ujitjes 

dhe paisjet per prodhimin e energjis se ripertritshme 
Suharekë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

206 1021866 Ndertimi i serres 0.50 ha bllok me infrastruktur komplete Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

207 1049194 Ndertimi i serres se zinkuar 0.50 ha Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

208 1048914

Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.40 ha sistemi i ujitjes 

hijezimi i serres pajisje per prodhim te energjis se 

ripertriteshme

Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

209 1050921 Ngritja e serres per prodhimin e perimeve 2000 m2 Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

210 1050473
Ngritja e serres me siperfaqe 0.19 ha, sistemi i ujitjes pik 

pik ,paisje për prodhimin e energjis se ripertritshme 
Rahovec Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

211 1050833 Serre: perimesh Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

212 1031255 Perime vendore ne serre Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

213 1049218 Ndertimi i serrës te zinkuar 41 ari Leposaviq Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

214 1051136
Investim në ndertimin e serrave me infrastrukture 

komplete me nje hapesire prej 17 ari
Pejë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

215 1040510 Ndertimi i serres Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

216 1005023 Ngritja e 0.20 ha me serre ,tipi tunel Shtime Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

217 1051238 Ndertimi i serres ne siperfaqe 3000 m2 Viti Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë



218 1038769
Investimet ne ndertimin e serres me infrastrukturen 

kopmlete 0.20 ha
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

219 1051567 Ndertimi i serres bllok 30 ari te zinkuar Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

220 1036926 Ndertimi i serres me sip 0.30/ha Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

221 1047708 Kultivimi i qepës dhe hurdhes Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

222 1051316 Prodhimtaria e perimeve ne serre 40 ari Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

223 1037491

Ndertimi i serres moderne me infrastrukture komplete 

,investim ne pajisjet efiçente dhe instalimi i pajisjeve per 

sigurimin e kushteve klimatike te kontrolluara

Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

224 1040781
Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.40 ha me 

infrastrukture komplete
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

225 1006887 Ngritja e serres Fushe Kosovë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

226 1044077
Investim në ndërtimin e serrave me infrastrukturë 

komplete
Pejë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

227 1051522
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- serra 

0.30 ha
Vushtrri Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

228 1037729
Ngritja e serres per prodhimin e perimeve ne siperfaqe 

prej 0.25 ha
Viti Gjilan

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

229 1049223 Ngritja e serres në siperfaqe prej 0.20/ha Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

230 1044375 Kultivimi i qepes dhe hudhres Pejë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

231 1051343 Ndertimi i serres se zinkuar  0.50 ha Malishevë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

232 1051054 Ngritja e serres me siperfaqe 0.50 ha Mamushë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

233 1029764 Ndertimi  i serres me infrastrukture prej 0.40 ha Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

234 1050703

Ngritja e plantacionit prej plasmasi me sipërfaqe 0.50 ha, 

sistem i ujitjes, paisje per prodhjimin e energjise nga 

burime te ripertritshme

Mamushë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

235 1013535 Ndertim i serres ne siperfaqe 4000 m2 Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

236 1049199 Ngritje e serres Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

237 1050905 Ndertimi i serres  0.15 ha Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

238 1051197 Riparimi i deres me xhama me siperfaqe 1 ha Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

239 1037391 Ndertimi i seres se zinkuar 0.50 ha Mamushë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

240 1049093 Makineri per bujqesi Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

241 1017225
Ne sektorin e perimeve investime ne asete bujqesore 

serre 0.50 ha
Prizren Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

242 1051587
Ngritje e serres me siperfaqe 0.50 ha sistem i uitjes pike 

pike paisje per prodhimin te energjis se ripertritshme
Prishtinë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

243 1050379 Ngritje e serres se re me siperfaqe prej 0.45 ha Fushe Kosovë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

244 1022577 Ndertimi i serres Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

245 1009384
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqësore 

sektori i perimeve serre 0.20 ha 
Podujevë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

246 1051172 Ndertimi i serres ne kapacitet prej 20 ari Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

247 1049230
Ngritja e serres prej plasmani me sipërfaqe 0.50 

ha,sistemi i ujitjes pike-pike dhe paisje eficiente 
Mamushë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

248 1051024
Ndertimi i serres moderne prej 15 ari per prodhimin e 

perimeve
Suharekë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

249 1024309 Ndërtimi i serres së qelqit me infrastrukturë Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 168 deri në Nr. 249 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar. Mos 

plotësimit të kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 02/2016 për PZHR.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.



•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 
deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të 

PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e 

Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit 

për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me 

herët.




